ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2024 года                                                                                            № 164
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 25 января 2019 года № 20
«Об утверждении Положения о порядке проведения

налоговыми органами контрольных мероприятий
на предмет выдачи индивидуальными предпринимателями

и юридическими лицами покупателям (клиентам) кассового чека»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях оперативного
и эффективного принятия мер реагирования при поступлении звонков на
«горячую линию» для обращений граждан по вопросам, связанным с невыдачей
покупателю (клиенту) кассового чека, Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 25 января 2019 года № 20 «Об утверждении Положения
о порядке проведения налоговыми органами контрольных мероприятий на
предмет выдачи индивидуальными предпринимателями и юридическими
лицами покупателям (клиентам) кассового чека» (САЗ 19-3) с изменениями
и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 30 марта 2023 года № 112
(САЗ 23-13), следующие изменения:

а) часть вторую пункта 13 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«В плане-графике проведения контрольных мероприятий налоговым
органом указывается в качестве субъекта контроля: в отношении
индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии)
физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность, либо
место осуществления предпринимательской деятельности (наименование

- 2 -

административно-территориальной единицы Приднестровской Молдавской
Республики и (или) ее части), в отношении юридических лиц – наименование
либо место осуществления деятельности (наименование административно-
территориальной единицы Приднестровской Молдавской Республики и (или) ее
части)»;

б) подпункт е) части третьей пункта 15 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«е) в отношении индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя,
отчество (при наличии) физического лица, осуществляющего
предпринимательскую деятельность, либо место осуществления
предпринимательской деятельности (наименование административно-
территориальной единицы Приднестровской Молдавской Республики и (или) ее
части), в отношении юридических лиц – наименование либо место
осуществления деятельности (наименование административно-
территориальной единицы Приднестровской Молдавской Республики и (или) ее
части)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ